
GOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2018
ANO 181 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 22.81322 Diário Oficial

<#ABC#77191#22#94784>

AVISO DE EDITAL
TOMADA DE PREÇOS Nº 033/18-PR-NELIC

O Presidente da AGÊNCIA GOIANA DE TRANSPORTES E OBRAS 
- AGETOP, no uso de suas atribuições legais, torna público, para 
conhecimento dos interessados que fará realizar, na sala de 
reuniões do Núcleo Executivo de Licitações, em sua sede, situada 
à Av. Governador José Ludovico de Almeida n.º 20, Conjunto 
Caiçara, BR-153, km 3,5 - fone/fax: (62) 3265-4055, a TOMADA DE 
PREÇOS Nº 033/18-PR-NELIC - CONSTRUÇÃO DE UM TREVO 
NA RODOVIA GO-156 - KM 03, NA ENTRADA DO SETOR SÃO 
DOMINGOS, NO MUNICÍPIO DE ANICUNS, NESTE ESTADO 
- processo nº 201100036004635, regime por preço unitário, tipo 
menor preço, com abertura às 14:30 horas do dia 07 de junho de 
2018. O edital está disponível aos interessados no site da AGETOP 
- www.agetop.go.gov.br, e NELIC - sede da AGETOP.

Goiânia, 21 de maio de 2018.

TAÍS HELENA MUSSE
Chefe do PR-NELIC

Visto:
JAYME EDUARDO RINCON
Presidente da AGETOP
<#ABC#77191#22#94784/>

Protocolo 77191

Departamento Estadual de Transito – DETRAN
<#ABC#76977#22#94543>

Portaria 390/2018 - DETRAN
O Presidente do Departamento Estadual de Trânsito do 

Estado de Goiás - DETRAN/GO, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Art. 1º Fica renovado pelo prazo de 90 (noventa) dias, 

contados a partir de 21 de maio de 2018, o credenciamento das 
entidades que atuam como Fabricantes de Placas  (blank) e Tarjetas 
e os estampadores  de Placas e Tarjetas de Identificação Veicular

Art. 2º Às Diretorias de Operações; de Atendimento Institu-
cional e Infraestrutura; de Gestão Planejamento e Finanças; Técnica 
e de Atendimento e Gerências de Credenciamento e Controle; de 
Tecnologia da Informação para conhecimento e cumprimento.

Art. 3º A presente Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO 

ESTADUAL DE TRÂNSITO DE GOIÁS - DETRAN/GO, aos 18 dias 
do mês de maio de 2018.

Engº. Flávio Murilo G. Prates de Oliveira
Presidente do DETRAN-GO

<#ABC#76977#22#94543/>

Protocolo 76977
<#ABC#77121#22#94711>

EXTRATO DE RESCISÃO AMIGÁVEL

PROCESSO: 201800025008217; DATA DE AUTUAÇÃO: 
27/02/2018; ASSUNTO: TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL ao 
Contrato nº 034/2012, oriundo da Ata de Registro de Preços nº 
004/2012, Concorrência nº 001/2011; OBJETO: a prestação de 
serviços de desenvolvimento, manutenção e suporte a soluções de 
tecnologia da informação e fábrica de software; VIGÊNCIA: a partir 
de 07 de fevereiro de 2018; PARTES: DETRAN/GO e a empresa 
INDRA BRASIL SOLUÇÕES E SERVIÇOS TECNOLÓGICOS S/A; 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 61 da Lei Federal nº. 8.666/93.

<#ABC#77121#22#94711/>

Protocolo 77121

Goiás Previdência – GOIASPREV
<#ABC#76948#22#94508>

GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV
EXTRATO DE CONCESSÃO DE PENSÃO POR MORTE

Processo nº 201811129001819

Instituidor do benefício: Domingos Cardoso da Silva. Data do Óbito: 
16/12/2017. Pensionista: Carmelia Ribeiro da Silva, viúva, início: 
21/02/2018, duração: vitalícia. Despacho Concessor nº 2944/2018-
GAB/GOIASPREV. Fundamentação Legal: Lei Complementar 
nº 77/2010 alterada pelas Leis Complementares nºs 102/2013 e 
124/2016.

Marlene Alves de Carvalho e Vieira
Presidente

<#ABC#76948#22#94508/>

Protocolo 76948

Universidade Estadual de Goiás – UEG

<#ABC#77176#22#94767>

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº: 201700020010377. Identificação do Instrumento: 
Contrato nº 044/2018. Partes: Contratante - Universidade 
Estadual de Goiás, CNPJ/MF nº 01.112.580/0001-71 e Contratada 
- Full - Broadcast ＆Áudio - Eireli - EPP, inscrita no CNPJ/
MF Nº 18.964.131/0001-54. Objeto do Contrato: Aquisição e 
instalação de equipamentos necessários para a infraestrutura 
de suporte, à instalação de um canal televisivo universitário na 
Universidade Estadual de Goiás, designado como UEG TV, com 
recursos oriundos do Convênio nº 820972/2015 FNDE. Valor 
do Contrato: R$ 344.656,00 (trezentos e quarenta e quatro mil, 
seiscentos e cinquenta e seis reais). Fontes Orçamentárias da 
Despesa: Recurso Tesouro, Próprio e Convênio - Fontes (100), 
(220) e (290). Notas de Empenho nº:  2018.6606.012.00027, 
2018.6606.013.00007 e 2018.6606.014.00003, respectivamen-
te, datadas em 26/04/2018. Natureza da despesa: 4.4.90.52.14. 
Data de Assinatura do Contrato: 18/05/2018. Vigência: Início: 
18/05/2018 Fim: 17/11/2018. Gerência de Contratos, Anápolis - 
GO, 21 de maio de 2018. Gerente: Marcelo Nicolau de Oliveira.
<#ABC#77176#22#94767/>

Protocolo 77176

<#ABC#77137#22#94727>

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS convida os órgãos e 
entidades da Administração direta e indireta do Estado de Goiás 
para participarem, na condição de partícipe, de Registro de 
Preços, visando a AQUISIÇÃO DE INSUMOS E MATERIAIS PARA 
SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA.
O Termo de Referência e o Termo de Participação se encontram 
disponíveis para download no site www.ueg.br, link Licitações.
Os interessados em participar do Registro de Preços deverão 
encaminhar, juntamente com a manifestação de interesse, o Termo 
de Participação devidamente preenchido e assinado pelo titular da 
respectiva Pasta.
Prazo para manifestação: Até o dia 04 de junho de 2018.
Maiores informações podem ser obtidas pelo telefone (62) 3328 
1121/1146 (Coordenação Geral de Licitações da UEG).

Prof. Dr. Marcos Antônio Cunha Torres
Reitor em Exercício

Portaria UEG/GAB nº 750/2018
<#ABC#77137#22#94727/>

Protocolo 77137

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: ebaf83b7


